ATA N° 003/2023

Conselho Deliberatio – PREV-Esteio

Aos oito dias do mês de março, do ano de dois mil e iinte e três, às 9h30min, reuniu-se iia-online, o Conse-
lho Deliberatio do Insttuto de Preiidência dos Seriidores Públicos do Município de Esteio, nomeado pela
Portaria nº 1577/2023, presentes as conselheiras: Sirlei da Silia Junqueira (Titular SISME), Mariana Durant
Gomes (Titular Executio), Graziela Oliieira Neto da Rosa (Titular SISME), Nora Regina de Freitas Ramos Ri-
bas (Suplente SISME), bem como, a Sra. Ariadne Gheno de Barros, Diretora Administratia PREV Esteio. Na
oportunidade, foram apresentadas para discussão e aproiação as contas relatias ao exercício de 2022. Du-
rante a apresentação do Relatório de gestão de Iniestmentos – 2022 indicou-se o patrimônio de R$
166.522.850,74. Quanto à arrecadação foi apresentado o ialor total da receita em R$ 46.552.127,36, supe-
rando a receita orçada em R$ 46.408.000,00. As despesas no exercício de 2022 somaram R$ 18.260.127,48,
referente a pagamentos de aposentadorias, pensões e custeio administratio. Foi apresentado também or-
çamentos referentes a duas compras requisitas pelo Prei-Esteio, que seriam elas: Primeira Compra: 1)
Aquisição de 4 (quatro) cadeiras conforme orçamentos a seguir.  Orçamento 1- Kontor Móieis de Escritó-
rio, totalizando R$ 3.970,00; 2- School Center, totalizando R$ 3.397,60. 3- Ata nº  219/2022 do Município de
Esteio, totalizando R$ 1.725,00; iencendo então a Adesão à Ata nº 219/2022 do Município de Esteio. Se-
gunda Compra: 2) Conserto de 11 (onze) cadeiras. Orçamento 1- Manancial Cadeiras, totalizando R$
1.577,00. 2- Grupo Artíce, totalizando R$ 2.225,00. 3- Gratos Móieis, totalizando R$ 2.340,00, iencendo
então a empresa Manancial Cadeiras.
Tendo sido aproiados todas as pautas em unanimidade. E nada mais haiendo a tratar, eu, Mariana Durant
Gomes, lairo a presente ata, que iai pelas Conselheiras e demais presentes assinada.

Esteio, 14 de Março de 2023.

Sirlei da Silia Junqueira (Titular SISME);

Mariana Durant Gomes (Titular Executio);

Nora Regina de Freitas Ramos Ribas (Suplente SISME);

Graziela Oliieira Neto da Rosa (Titular SISME);

Sra. Ariadne Gheno de Barros

Endereço: Rua dos Ferroiiários, nº 208, Bairro Centro -  Esteio/RS - CEP: 93265-150
Fone: (51) 3020.3481 – E-mail: administratioopreiesteio.rs.goi.br